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Zarówno na terenie miasta Solec Kujawski, jak i w całej gminie Solec Kujawski idealnym 

miejscem do rekreacji i podziwiania uroków przyrody jest Dolina Dolnej Wisły – obszar Natura 2000. 

Zaledwie ok. 3 km od brzegu Wisły rozpościera się Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny 

Toruńsko-Bydgoskiej część wschodnia i zachodnia.  

W Solcu Kujawskim działalność sportowa i rekreacyjna skupia się przede wszystkim w dwóch 

punktach: Jura Parku oraz Ośrodku Sportu i Rekreacji. Oba te obiekty usytuowane są zaledwie o ok.  

2 km od Wisły. Jura Park jest jedną z największych atrakcji w regionie. Obiekt oferuje zwiedzającym: 

Muzeum Ziemi im. Karola Sabatha (prezentacja kolekcji skamieniałości z następujących po sobie 

okresów w dziejach ziemi; dopełnieniem ekspozycji są również fotografie pochodzące z ekspedycji 

paleontologicznych oraz rekonstrukcje paleozoicznych zwierząt); Ogród Zimowy (miejsce, w którym 

nadarza się okazja do napotkania wielu gatunków egzotycznych i reliktowych roślin w tym takich, 

które zasiedlały środowisko lądowe w czasach dinozaurów); ścieżka edukacyjna (stanowi jedną z 

głównych atrakcji parku; zwiedzający mają możliwość odbycia wędrówki przez erę mezozoiczną, czyli 

erę dinozaurów; na ścieżce usytuowane są doskonale zrekonstruowane modele dinozaurów (ponad 

100) oraz gadów ssakokształtnych). Dodatkowo na terenie parku do dyspozycji zwiedzających są: 

park rozrywki z mechanicznym sprzętem, plac zabaw oraz kino 5D prezentujące krótkometrażowe 

filmy nawiązujące do całej tematyki parku. 

W skład Ośrodka Sportu i Rekreacji wchodzą trzy obiekty: hala sportowo-widowiskowa, 

stadion miejski i park wodny. Hala sportowo – widowiskowa przeznaczona jest do uprawiania takich 

dyscyplin, jak: połka ręczna, piłka halowa, koszykówka, siatkówka, badminton, gimnastyka, 

akrobatyka, judo czy zapasy. W obiekcie organizowane są imprezy o randze krajowej  

i międzynarodowej. Hala posiada trybuny z 864 miejscami. W obiekcie jest także kawiarnia i zaplecze 

hotelowe dysponujące 39 miejscami. Hala jest w pełni przystosowana dla osób niepełnosprawnych. 

Stadion miejski posiada dwa boiska do gry w piłkę nożną oraz bieżnię lekkoatletyczną i skocznię  

do skoku w dal. Park wodny – obok basenu sportowego usytuowana jest część rekreacyjno-

rehabilitacyjna z atrakcjami: zjeżdżalnie (zewnętrzna i wewnętrzna), basen do nauki pływania, 

basenik dla mam z dziećmi, sztuczna rwąca rzeka, bicze wodne, gejzery, jacuzzi i urządzenia  

do hydromasażu. Z basenem sąsiaduje restauracja, siłownia, sala do zajęć fitness oraz gabinety 

odnowo biologicznej. Na Pietrze mieści się kręgielnia, baro-kawiarnia z widokiem na basen oraz 

widownia dla 100 osób.  

Przy południowej granicy Solca Kujawskiego roztacza się godna uwagi Puszcza Bydgoska. 

Stanowi ona atrakcyjny obszar dla turystyki pieszej i rowerowej, a także grzybiarzy i myśliwych.  

II.19.2. Ciek wodny na Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Ciek wodny na Osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim przebiega we wschodniej części miasta, 

rozpoczyna swój bieg w południowo-wschodniej części miasta, w rejonie ulic: Haska i Kujawskiej  

i znajduje swoje ujście w Wiśle. Płynie w uregulowanym korycie betonowym o szerokości 1,5-2 m. 

 Przedmiotem opracowania jest fragment cieku wodnego wraz z terenem zlokalizowanym 

w jego sąsiedztwie (po wschodniej stronie) od ulicy Kujawskiej (obok torów kolejowych) do jego 


